
Comune di Santa Cristina Gela 
Città Metropolitana di Palermo 

   
 BASHKIA E SËNDAHSTINES    HORA E MADE E PALERMË  

 

 

 ____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

 
 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
N.    82    del    19-11-2024   . 
 
 

Oggetto Presa d'atto del verbale n. 1 del  28.10.2024 relativo alla 
destinazione ex art.6, comma1 della L. R. n.5/2014, come 
modificato dal comma 2 dell'art. 6 della L. R. 9/2015, della 
somma corrispondente al 2% delle assegnazioni finanziarie 
attribuite dalla Regione, con forme di democrazia partecipata. 
Assegnazione somme ed indirizzi agli uffici. 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del  mese di novembre alle 15:55 

nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di legge, 

nelle persone dei Sigg: 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE 
 

Cangialosi Giuseppe Sindaco Presente in sala 

Sciarabba Antonino Vice Sindaco Presente in sala 

Cangialosi Caterina Assessore Presente in sala 

D'ANGELO LEONARDO Assessore Assente 

Trupiano Simona Assessore Assente 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale  Pietra Rizzo,  il Presidente  Giuseppe 

Cangialosi, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare relativamente all’oggetto su esposto. 

 



  

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

  



  

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 80 del 30-10-2024 
 

AFFARI GENERALI 
 

Oggetto: 

Presa d'atto del verbale n. 1 del  28.10.2024 relativo alla destinazione ex 
art.6, comma1 della L. R. n.5/2014, come modificato dal comma 2 dell'art. 
6 della L. R. 9/2015, della somma corrispondente al 2% delle assegnazioni 
finanziarie attribuite dalla Regione, con forme di democrazia partecipata. 
Assegnazione somme ed indirizzi agli uffici. 

 
Premesso che :  

- l’art.6,comma1,della L.R. n.5/2014,come modificato dal comma 2 dell’art.6 della 
L.R.9/2015, prevede che almeno il 2% delle somme regionali trasferite dovranno essere 
spese“ conforme di democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la 
cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune”, pena la restituzione nell’esercizio 
finanziario successivo delle somme non utilizzate secondo tale finalità; 

 Rilevato: 
- che come chiarito dalla circolare dell’assessorato della Autonomie Locali e F.P. del 

9.05.2015, detta penalità sarà applicabile a valere sulle assegnazioni del prossimo anno, 
nella misura in cui, nell’ utilizzare le assegnazioni,non sarà rispettato l’obbligo previsto 
dalla richiamata norma, 

 Preso atto: 
- che le somme in questione, sono state quantificate in € 13.000,00 per le annualità 2023 e 

2024( € 6.500,00 per ciascuna annualità); 
 Dato atto: 

- che a seguito del riscontro agli avvisi pubblici del 14.12.2023 e del 13.05.2024 , la 
Commissione Comunale, costituta all’uopo in base alle previsioni regolamentari 
disciplinanti l’istituto della democrazia partecipata, ha esaminato le proposte pervenute 
secondo le risultanze di cui al verbale che si allega al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 Ritenuto, pertanto, in recepimento delle decisioni emerse a seguito della procedura di 
pubblicizzazione tramite gli avvisi di cui sopra, di fornire, ad integrazione e dettaglio dei progetti 
presentati, atti di indirizzo agli organi gestionali dell’ente, affinché adottino gli atti di loro 
competenza secondo il prospetto di seguito: 
Anno 2023: 

1. Proposta della Pro Loco Monreale APS (prot. n.207 del 11.01.2024)  € 1.760,00 
compreso di iva ; 

2. Proposta di Ettore Di Maggio (prot. n. 287 del 15.01.2024) € 3.000,00 compreso di 
iva 

 
Anno 2024: 

1. Proposta della parrocchia di Santa Cristina Gela in persona del  Parroco  Vincenzo 
Cosentino, (prot. n. 2994 del 16.05.2024) € 3.500,00 compreso di iva; 

2. Proposta:  Di Stefano Giusy (prot. n. 3334 del 31.05.2024) € 1.000,00 iva compresa; 
3. Proposta : Faraone Stefano   (prot. n. 3335 del 31.05.2024) € 2.000,00 iva compresa 

 
 

PROPONE 
 



  

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

 1. Dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della deliberazione;  
2. Prendere atto del verbale n. 1 del 28.10.2024 che si allega al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 4. Comunicare il presente provvedimento ai Responsabili di Area per l’adozione degli atti 
competenza assegnando agli stessi le somme come da prospetto;  
5. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art.12 della L.R.44/91 al fine di consentire ai Responsabili di area di adottare con tempestività 
gli atti di loro competenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Pietra Rizzo 

 
Il Proponente 

F.to   
 
  



  

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO - AMMINISTRATIVO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis di cui all’art. 3 comma 1 lett. d  della legge 213/2012 di 
conversione del D.L.174/2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica. 
 
Lì 15-11-2024 
 

Il Responsabile dell’Area 
F.to  Pietra Rizzo 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
In relazione ai disposti degli artt. 53 e 55 della Legge 8 Giugno 1990 n. 142 (recepiti dall’art.1 
comma 4, lett. i) della L.R. 11 Dicembre 1991 n. 48) dell’art. 13 della L.R. 03 Dicembre 1991 n. 44 
e degli artt. 49 e 147 bis comma 1 e 153 comma 5  del D.lgs. 267/2000e s.m.i., si esprime parere 
Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile. 
 
Lì 15-11-2024 
 

Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 
F.to  Elina Gambino 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
  



  

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento 
condividendone i contenuti ;  
Con voti unanimi espressi secondo le modalità previste dalla vigente normativa in materia; 
 
 

DELIBERA 
  
 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con 
la normativa, le motivazioni e il dispositivo di cui alla proposta che qui si intende integralmente 
riportata e trascritta; 
 

- Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, dichiara la deliberazione 

immediatamente eseguibile 

 
  



  

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

 

L’assessore Anziano Il Sindaco Il Segretario Comunale 
f.to 

 Antonino Sciarabba 
f.to 

 Giuseppe Cangialosi 
f.to 

 Pietra Rizzo 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) (Sottoscritto in originale con firma digitale) (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 
DELIBERA DI  GIUNTA MUNICIPALE N°82/2024 
 
E’ copia conforme all’originale  

Il Segretario Comunale 
 Pietra Rizzo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione 
su conforme attestazione del  Messo Comunale incaricato per la tenuta dell’Albo 
Pretorio 
 

C E R T I F I C A  
 
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 L. R. 44/91,  è stata pubblicata 
con affissione all’Albo Pretorio per la durata di gg. 15 e che durante tale periodo non sono 
pervenuti a questo Ufficio opposizioni o reclami. 
 
Affisso il 20-11-2024 
Defisso il _________ 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale 
 F.to  Pietra Rizzo 
 (Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 
 

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 
Vista la legge regionale n.44 del 03 dicembre 1991 
 

A T T E S T A  
 
Che la presente deliberazione 
 È stata dichiarata immediatamente esecutiva; 
 È divenuta esecutiva il 19-11-2024 10° giorno successivo alla pubblicazione (art.12 

L.R. 44/91)  
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Pietra Rizzo 

(Sottoscritto in originale con firma digitale) 



  

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570133 - 091 8570248 

protocollo@pec.comune.santacristinagela.pa.it 

 


